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PJESA B: KONTRATA

K@muna e Obiligit,
rr. ;. Hasan Prishtina”15000 Obilia Repubhka e KOSOVES

(né& vazhdim"Autoriteti Kontraktues™),né njéren ané; dhe

- D.P.T." Lulishtja Labi", Adresa: BUL.D.E KOMBIT, 10000, PRISHTINE NRB. 70048990 NRF.
600070007 Pérfaqésuar nga: Valbona Bugaj drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané

PP PN S RN

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULL! | KONTRATES: Furnizim me lule pér manifestime solemne dhe pérkujtimore
me numér identifikues: OB614-19-906-1-3-6

Numri i brendshém: 614 19 015 136
Numri i kontraés: 15/2019

Nenit Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé me furnizim me lule
pér manifestime solemne dhe pérkujtimore pér vitin 2019

1.2 Kontrata hyn& né fuqi me datén:75.04.2019 dhe pérfundon me datén: 15.04.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jet&é mé shumé sef7]dité nga data e marrjes sé urchéreses.

1.4 Vendi ifkryries sé punéve] do t& jeté né Komuna e Obiliqit né€ DKRS;

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér céshtjet gé&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté 2.410.00€ {dymie katerqmd e dhjet euro 00/100 .

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t&€ kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
[Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»>  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulli i kontratés dhe numrin

c) Numrii rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f)  Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Gfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.

C’do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& béré
pageseén, dhe té gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. zyra
pritése.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés]
Né rast se kontraktori nuk ia arriné t& furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilen debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né& pérputhje me Ligjin e

Republikés s& Kosovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit _
- 7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve]. -

7.2 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, t& papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe gé&

inkorporojné t& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton

edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t/ dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
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specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do & keté té drejte, pér secilén dité gé kalon ndermjet skadimit t& periudhés se
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % té vierés
totale 1é kontratés.

Neni% Inspektimi dhe testim

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté g& heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ne

ményré qé& t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e

kérkuar.

-Q&llimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve (&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé¢ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qg&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkeljie qé ka té béjé
me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté

nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pé&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t' plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose g& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqgésore

13.1Nése nuk mund té arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk &shtéd e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Neni 14 Komunikimi

14.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] S né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Valbona Bucaj Sherif Hoti
Pozita: Pozita:

Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: . . Nénshkrimi:

‘// / é/{/l/ S ‘&4 7y
) C Y o S Ty "7/

Data: i Data: 15-04-2019 .

15-04-2019 s
Vula: . Vula: AN )
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Pjesa Il PERSHKRIMI I CMIMEVE

- ARAMASA DHE PARALLOGARIA

E

Furnizim me lule pér manifestime @@igmn& dhe pérkujtimore

rjgsia } Sasia ; cmimi I Shurma
b Punét e gérmimit
Karafila
copé 150.00 040 € 60.00 €
licebané nga lulet e thata { metoda e diyajnimit té japanit) & mesme
2 copé 10.00 500 € 50.00 €
Bugeté e vogél me lule t& gjalla me dekorim
3 copé 100.00 10.00 € 1,000.00 €
Bugeté e madhe me lule t& gjalla me dekorim
4 copé 20.00 {5.00 € 300.00 €
Kuroré e vogél me lule té gjalla
5 copé 5.00 50.00 € 250.00 €
Kuroré e mesme me lule té gjalla
6 copé 5.00 70.00 € 350.00 €
Kuroré e madhe me fule té gjalla
7 copé 5.00 80.00 € 400.00 €
Totali| 24000¢

1 mema

Vrejtéje: )ﬂw j"-.

T& gjitha cmimet e specifikuara né tender duhet t& deklarchen né Euro (€), ¢mimi i ofertuar lejoh

6 té shénohet
ksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do“té merret péry,
18 vlerés sé ofertés., oferta e tillé do t& konsiderohet e pa pérgjegjéshme

bazé né llogaritje

N& ¢mim t& pérfshihen t€ gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht t& ulét do té eliminohen automatikisht gjaté procesit té vlerésimit t&
3 ofertave.
Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emriioe: D.P.T.,,Lulishtja Labi"
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oe: Valbona Bugaj
Nénshkrimi:

data:




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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 Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria-Viada = Government

Ministria e Tregtise-dhe Industri tnistarstvo Trgovine 1 Industrije-

Ministry of Trade and Inclusivy: »

Agjensionii Reglistrimit 18 Biznesvve né i : je Bizisa /

Lloji 't biznesit
BusinessType :
Tip biznesa

Adresa
Address
Adresa

Data e inkorgorimit
Date of incorporation

Daturm inkorporiranie

Data'e regiistrimit
Date of registration
Datum registracije.

2941042008
Data/Date/Datum

; Mena Tereze

gistratiag

CERTIFIKATE E REGISTRIMIT :
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Blmesindividuat .
Personal Business Enterpr
Prvatng produzece

Republika € Koscves, Prishting, Prishiing
Republic of Kosovo,Pristing;Pristing
Reptiblika ,chuya,?ﬁéﬁna,?riéﬁna :

27/06/2003

10003

4

u’ﬁff&ffgﬁsz i;;

Nenshikrimi/Signature/Polpis
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RN A N AL R G L

i

MINISTRIA £ EXONC i IS TARSTVO: 2o PRIVRERL | EANS IE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoves - PORESKA Anmwzs TRACIIA KOSOV,

*aCE’R‘r FIKATE E NUMR IT FfSKA'L
 CERTIFIKAT FISK&LNOG BRGJ{A”

NUMR FISKAL (
FISKALN] BROJ {FB)
FISCAL NUMBER (FN

STATUS{
“STATUS:
STATUS:

EMRL 5173\55.7 (PERSONIT)
IME BIZNESA (LICE); -~
NAME OF BUSINESS {PERSON)

ADRESA € BIZNESIT (PERSONIT):
ADRESA BIZNESA (LICE):
ADDRES OF BUSINESS (PERSON;

DATAE LFSH!M
DATUM ]LDA\/ANJ
ISSUANCE DATE:.

NFNSHKR!‘W DHE VULA E P
POTDIS i PECAT ODCO\’O 3

SONIT PERGIEG IS+

Procegirat
O«:\j ‘isk

Napomena

Qv certifi fat L;zofrebace 58 od strane fm
poreskznebavaa prem PAK B A
Hote: e : 8
Tws dert nycaxe shall be tsediby ph);)cax ng

viiiics. radd njihiave: i

Segal persins in oraae Lo dan i,
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